ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HÀ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thạch Hà, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn xã Thạch Hà

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6 2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024, Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật BHYT ngày 13/6/2014;

Căn cứ Luật bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008, Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật BHYT ngày 27/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTNQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà

Tĩnh năm 2025;

Thực hiện Công văn số 400/BHXH-QLT ngày 14/7/2025 của BHXH khu

vực XV về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp các xã, phường và triển khai bảo hiểm

y tế học sinh, sinh viên;

Thực hiện Công văn số 5503/UBND-VX2 ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm

học 2025-2026 và kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp các xã, phường;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn xã Thạch Hà (sau đây

gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

I. Trưởng Ban

Ông Nguyễn Văn Sáu, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng ban Thường trực

Ông Mai Văn Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã.

III. Các thành viên

1. Ông Nguyễn Hồng Bắc, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

2. Ông Nguyễn Công Hiếu, Trưởng Công an xã;

3. Ông Võ Văn Dũng, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

4. Ông Nguyễn Đình Đức, Phó Trưởng phòng Kinh tế;

5. Ông Trần Đình Khương, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội;

6. Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội;

7. Bà Nguyễn Thị Loan, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội;

8. Ông Lê Đình Tiến, Trạm trưởng Trạm Y tế thị trấn Thạch Hà;

9. Bà Nguyễn Thị Hương, Trạm trưởng Trạm Y tế Thạch Long;

10. Bà Hoàng Thị Lan Hương, Trạm trưởng Trạm Y tế Thạch Sơn;

11. Bà Lê Thị Phương, Hiệu trưởng trường tiểu học 1 thị trấn;

12. Ông Trần Anh Tuấn, Hiệu trưởng trường tiểu học 2 thị trấn;

13. Bà Dương Thị Hồng Thương, Hiệu trưởng trường tiểu học Thạch

Long;

14. Bà Trần Thị Hiến Chương, Hiệu trưởng trường tiểu học Thạch Sơn;

15. Ông Phạm Lê Hòa, Hiệu trưởng trường THCS Phan Huy Chú;

16. Ông Mai Anh Đức, Hiệu trưởng trường THCS Long Sơn;

17. Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố các thôn, tổ dân phố

trên địa bàn.

Kính mời các ông, bà có tên sau đây tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Bà Nguyễn Thị Lan Mến, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

2. Bà Nguyễn Thị Kiều Hương, Phó CT UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội LH

Phụ nữ xã;

3. Bà Mai Thị Nhung, Phó CT UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã;

4. Bà Nguyễn Thị Vân, Phó CT UBMTTQ kiêm Bí thư Đoàn TN xã;

5. Ông Dương Đức Hạnh, Phó CT UBMTTQ kiêm Chủ tịch Hội CCB xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ :

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phát

triển đối tượng tham gia Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp

trên địa bàn và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo, triển khai thực hiện Bảo hiểm y tế toàn dân và các Quyết định,

Kế hoạch của UBND xã về phát triển số người tham gia Bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp đạt chỉ tiêu giao hàng năm.

- Chỉ đạo kiểm tra, đánh giá việc phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn xã; định kỳ 06 tháng và

hàng năm báo cáo Thường trực Đảng uỷ và UBND xã về kết quả thực hiện. Sáu

tháng một lần tổ chức họp sơ kết, đánh giá kết quả và xác định nhiệm vụ, biện

pháp thực hiện trong thời gian tiếp theo.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên

truyền phổ biến các chính sách pháp luật về BHXH, BHYT, BHTN trong toàn

dân; thực hiện các giải pháp về phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT,

BHTN.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND &UBND, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BHXH tỉnh (báo cáo);

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- BHXH cơ sở Thạch Hà;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

		2025-08-06T15:47:40+0700

		2025-08-07T11:02:04+0700

		2025-08-07T13:25:03+0700

		2025-08-07T13:25:16+0700

		2025-08-07T13:26:31+0700